
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 

07.12.2021                                                                                                  № 218/6-П 

ст-ца Крыловская 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 1, утвержденный  

приказом МБОУ СОШ № 1 от 26.08.2022 № 148/1  

«Об утверждении документов, регламентирующих образовательный 

процесс в МБОУ СОШ № 1»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» на 

основании решения педагогического совета Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской муниципального 

образования Крыловский район от 08.12.2022 г. протокол № 5 приказываю: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской муниципального 

образования Крыловский район, утвержденным приказом МБОУ СОШ № 1 от 

26.08.2022 № 148/1 «Об утверждении документов, регламентирующих 

образовательный процесс в МБОУ СОШ № 1», пункт 10 изложить в 

следующей редакции: 

«10. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в МБОУ СОШ № 1, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 



родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка» 

 

2. Настоящий приказ вступил в силу с 02 декабря 2022 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                  М.В.Вихляй 

 

 


		2022-12-12T12:52:10+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




